DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO 013/2025 - DL- SEMAM 

Objeto: Aquisição de soprador de folhas para manutenção do Parque Municipal 

Raimundo Malta. 

Contratado: São Bento Motosserras LTDA. 

CNPJ: 60.486.464/0001-81. 

Prazo de entrega: imediato. 

Preço global: R$ 2.598,00 (dois mil e quinhentos e noventa e oito reais). 

Pagamento: Conforme termo de referência. 

Embasamento Legal: Art. 75, II, da Lei 14.133/2021. 

Anexos: Ofício, solicitação, bloqueio orçamentário, termo de referência, orçamentos, 

certidões negativas de débitos e demais documentos pertinentes.

[...]

RAZÃO DE ESCOLHA DO CONTRATADO 

DISPENSA LICITATÓRIA - TERMO 013/2025 - DL- SEMAM 

Objeto: Aquisição de soprador de folhas para manutenção do Parque Municipal Raimundo Malta. 

Contratado: São Bento Motosserras LTDA. 

CNPJ: 60.486.464/0001-81. 

Preço global: R$ 2.598,00 (dois mil e quinhentos e noventa e oito reais). 

Pagamento: Conforme termo de referência. 

Embasamento Legal: Art. 75, II, da Lei 14.133/2021. 

Para os fins do disposto no artigo 75, I, da Lei n. 14.133/2021, registro que o contratado foi 

escolhido por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração compatível com os